
U C H W A Ł A   Nr XXIX/280/08
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 29 sierpnia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka

     Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. .  
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004  r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1) oraz art. 18 ust. 2  
pkt 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) -  Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje:
     § 1.  Opłaty  za  świadczenia  dodatkowe  realizowane  przez  przedszkola  publiczne 
prowadzone przez Gminę Bystrzyca Kłodzka, zwane dalej przedszkolami, obejmują:
1/ opłatę za usługi opiekuńcze;
2/ opłatę za usługi żywieniowe.

     § 2. Opłatę za usługi opiekuńcze ustala się w miesięcznej wysokości w kwocie:
1/ 70 zł - w oddziałach przedszkolnych 10-ciogodzinych; 
2/ 60 zł -  w oddziałach przedszkolnych 8-godzinnych.

     §  3.  Opłata  za  usługi  opiekuńcze  dotyczy  wszystkich  dzieci  przebywających 
w przedszkolach powyżej  5 godzinnego czasu przeznaczonego na realizacje podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, określonej w obowiązujących przepisach i na 
rzecz  których  przedszkola  realizują  dodatkowe  świadczenia  opiekuńcze  w  godzinach, 
w których nie są realizowane świadczenia wchodzące w zakres podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego.

     §  4.  Opłata  za  usługi  opiekuńcze  nie  obejmuje  kosztów  wyżywienia  oraz  zajęć 
dodatkowych, a w szczególności nauki języków obcych i rytmiki.

     § 5. Tracą moc:
1/ uchwała Nr LXVIII/420/06 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 października 
    2006 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe Przedszkola 
    nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej;
2/ uchwała Nr XXV/202/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 kwietnia 2008 r. 
    o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe 
    Przedszkola nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej.

     § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej

     § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego  z  mocą  obowiązującą  od dnia  1  września 
2008 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Bystrzycy Kłodzkiej.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
   poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091 Nr 167, poz. 1400 i Nr 
   249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
   poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280  i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416
21 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
   Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218.



Uzasadnienie

     Zgodnie z art. 6 ustawy o systemie oświaty przedszkolem publicznym jest przedszkole, 
które m.in. prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego. 
W myśl  § 10 rozporządzenia Ministra  Edukacji  Narodowej   z  dnia 21 maja 2001 r.  w 
sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych „Statut przedszkola 
określa dzienny czas pracy przedszkola ustalony przez organ prowadzący na wniosek 
dyrektora  przedszkola  i  rady  przedszkola,  w  tym  czas  przeznaczony  na  realizację 
podstawy programowej  wychowania przedszkolnego, nie  krótszy niż 5 godzin dziennie 
(…)”
     Aktualnie Gmina prowadzi jedno przedszkole w Bystrzycy Kłodzkiej – Przedszkole nr 2. 
W prowadzonym przez Gminę przedszkolu realizacja podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego,  określonej  w  przepisach  odrębnych,  odbywa  się  w  ciągu  5  godzin 
każdego dnia od godziny 8.00 do godziny 13.00. Przedszkole zaś czynne jest w godzinach 
od  6.30  do  16.30  –  w  związku  z  potrzebą  zapewnienia  opieki  nad  dziećmi  rodziców 
pracujących, przy czym oddziały 8-godzinne zlokalizowane w budynkach przy ul. Wojska 
Polskiego  funkcjonują  od  godziny  7.00  do  15.00,  natomiast  oddziały  zlokalizowane  w 
budynku przy ul. Mickiewicza czynne są w godzinach od 6.30 do 16.30. 
     Wprowadzana w niniejszej uchwale opłata za usługi opiekuńcze dotyczy wyłącznie 
dzieci,  które  przebywają  w  przedszkolu  w  godzinach,  w  których  nie  są  realizowane 
świadczenia wchodzące w zakres podstawy programowej wychowania przedszkolnego, a 
więc przebywające w przedszkolu dłużej niż 5 godzin. 
     Oprócz opłaty za świadczenia opiekuńcze, rodzice dzieci korzystających z wyżywienia 
w przedszkolu uiszczają stosowną opłatę z tego tytułu, której wysokość zgodnie art. 67a 
ustawy  o  systemie  oświaty  (w  brzmieniu  nadanym  ustawą  z  dnia  25  lipca  2008  r.  o 
zmianie  ustawy  o  systemie  oświaty,  ustawy  –  Karta  nauczyciela  oraz  ustawy  o 
postępowaniu w sprawach nieletnich, która wchodzi w życie w dniu 23 sierpnia 2008 r. - 
Dz.  U.  nr  145,  poz.  917)  określa  dyrektor  przedszkola  w  porozumieniu  z  organem 
prowadzącym.
     Z powyższych względów uchwała niniejsza jest w pełni zasadna.


